
UCHWAŁA NR XIII.81.2025 
Rady Miejskiej w Pełczycach 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmiany Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Pełczycach. 

Na podstawie art. 9 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym i art. 9 ust. 1 oraz art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 87) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zmienia się statut Instytucji Kultury pn.: ,,Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury” 
w Pełczycach, nadając mu treść stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Miejsko- Gminnego Ośrodka Kultury. 
§ 3. Traci moc uchwała Nr XXIII.178.2014 Rady Miejskiej z dnia 27 lutego 2014 r. w sprawie 

zmiany Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Pełczycach (DZ. URZ. WOJ. 2014.1245). 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie 14 dni po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Marek Sowiński 

 

Id: A8F2BB89-B907-4661-8633-5A1BC43F6B01. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIII.81.2025 

Rady Miejskiej w Pełczycach 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

STATUT MIEJSKO- GMINNEGO OŚRODKA KULTURY 
W PEŁCZYCACH 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Pełczycach, zwany w dalszej części M-GOK, działa 
na postawie: 

1. ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 87), 

2. ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 1615  
z późn.zm.), 

3. ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (Dz.U. z 2023 r. poz.120 z późn.zm.), 
4. ustawy o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 (Dz.U. z 2024, poz.1530 z późn.zm.), 
5. niniejszego statutu. 
§ 2. 1. M-GOK jest samorządową instytucją kultury, działającą w formie organizacyjnej 

właściwej dla domu kultury. 
2. M-GOK posiada osobowość prawną i jest wpisany do Rejestru instytucji kultury 

prowadzonego przez Organizatora pod numerem 1/ 1993. 
3. Organizatorem M-GOK jest Gmina Pełczyce, która zapewnia podstawowe warunki lokalowe 

i materialne do prowadzenia działalności statutowej. 
4. M-GOK może używać skróconej nazwy M-GOK w Pełczycach. 
§ 3. 1. Terenem działania M-GOK jest teren Rzeczypospolitej Polskiej.  
2. Siedzibą M-GOK jest miasto Pełczyce. 
3. M-GOK może prowadzić działalność poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej zgodnie 

z obowiązującymi przepisami prawa. 
4. M-GOK używa pieczęci nagłówkowej podłużnej z nazwą w pełnym brzmieniu o treści: 

MIEJSKO- GMINNY OŚRODEK KULTURY ul. Starogrodzka 10, 73-260 Pełczyce, NIP 594-11-
29-094. 

Rozdział 2. 
Zakres działalności 

§ 4. Do podstawowych zadań M-GOK należy: 
1. rozpoznawanie, rozbudzanie zainteresowań, zaspakajanie potrzeb kulturalnych, społeczności 

lokalnej, 
2. przygotowanie do odbioru i tworzenia wartości kulturalnych, 
3. kształtowanie wzorów aktywnego uczestnictwa w kulturze, 
4. edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę, 
5. organizowanie różnorodnych form edukacji kulturalnej. 
§ 5. Zadania wymienione w § 4 M-GOK realizuje przede wszystkim poprzez organizowanie 

form zespołowego i indywidualnego uczestnictwa w kulturze. 

Id: A8F2BB89-B907-4661-8633-5A1BC43F6B01. Podpisany Strona 1



§ 6. Do zakresu działania M-GOK należy: 
1. organizacja, realizacja i promocja: koncertów, spektakli, wystaw, przeglądów, festiwali, 

konkursów, imprez okolicznościowych, artystycznych, rekreacyjno-rozrywkowych, turystycznych 
oraz innych wydarzeń kulturalnych, 

2. upowszechnianie kultury i sztuki w dziedzinach takich jak: literatura, muzyka, taniec, sztuki 
plastyczne, wizualne, fotografia, film, teatr, grafika, rzeźba, grafika komputerowa, twórczość 
i kultura ludowa, animacja kultury, lokalne dziedzictwo kulturowe, 

3. stworzenie warunków do funkcjonowania oraz prowadzenie amatorskich ruchów 
artystycznych oraz zapewnienie im odpowiednich warunków lokalowych, wykwalifikowanej kadry 
instruktorskiej i niezbędnego wyposażenia do prowadzenia zajęć i prezentacji swoich osiągnięć, 

4. tworzenie warunków uczestnictwa w kulturze dla osób niepełnosprawnych, 
5. wspieranie twórczości amatorskiej, jej promocja i prezentacja działań artystycznych oraz 

inicjatyw kulturalnych środowisk lokalnych, 
6. wspieranie i inicjowanie kontaktów mających na celu wymianę doświadczeń między 

twórcami, grupami artystycznymi z Polski oraz z innych krajów, 
7. współpraca z innymi instytucjami kultury, organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami oraz uczestnikami innych form działalności kulturalnej, 
8. organizacja twórczego i aktywnego spędzania czasu wolnego dzieci, młodzieży i dorosłych, 
9. prowadzenie impresariatu artystycznego, 
10. wspieranie profilaktyki uzależnień poprzez działalność kulturalną, 
11. nadzór nad obiektami kulturalnymi. 
§ 7. 1. M-GOK prowadzi, jako dodatkową, działalność inną niż kulturalną na zasadach 

zgodnych z obowiązującymi przepisami prawa, w następującym zakresie:  
1) realizacji imprez zleconych, 
2) realizacji usług promocyjno– reklamowych, 
3) realizacji usług wydawniczych, 
4) realizacji usług handlowych i gastronomicznych, 
5) wynajmu i dzierżawy posiadanego majątku ruchomego oraz nieruchomego, 
6) rozpoznania i rozbudzania zainteresowań oraz organizowania rożnych form edukacji kultury 

fizycznej i rekreacji. 
2. Środki uzyskiwane z działalności, o której mowa w ust. 1 mogą być wykorzystane wyłącznie 

na działalność statutową M-GOK. 
3. M-GOK może na mocy umów i porozumień współpracować z organizacjami społecznymi, 

osobami fizycznymi, stowarzyszeniami i fundacjami oraz innymi instytucjami w zakresie 
działalności statutowej. 

Rozdział 3. 
Organy zarządzające i doradcze oraz sposób ich powoływania 

§ 8. 1. M-GOK kieruje Dyrektor, który organizuje jego działalność, reprezentuje go na 
zewnątrz, odpowiada za prawidłową realizację działalności statutowej, właściwe gospodarowanie 
mieniem i środkami finansowymi instytucji oraz jest przełożonym pracowników M-GOK. 

2. Dyrektora M-GOK powołuje i odwołuje Burmistrz Pełczyc, zgodnie z ustawą z dnia 
25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

3. Dyrektor zostaje wyłoniony w drodze konkursu. O przeprowadzeniu konkursu decyduje 
Burmistrz Pełczyc. Regulamin konkursu ustala Burmistrz Pełczyc. 

Id: A8F2BB89-B907-4661-8633-5A1BC43F6B01. Podpisany Strona 2



4. Burmistrz Pełczyc może powierzyć zarządzanie M-GOK osobie fizycznej lub prawnej, 
zgodnie z ustawą o której mowa w pkt. 2. Do osoby której powierzono zarządzanie M-GOK stosuje 
się odpowiednio postanowienia dotyczące Dyrektora. 

5. Burmistrz Pełczyc wykonuje wobec Dyrektora czynności z zakresu prawa pracy oraz jest jego 
zwierzchnikiem służbowym. 

6. W M-GOK zostaje utworzone jedno stanowisko Zastępcy Dyrektora wyłonionego w drodze 
konkursu. O przeprowadzeniu konkursu decyduje Burmistrz Pełczyc. Regulamin konkursu ustala 
Burmistrz Pełczyc. 

7. Zastępca Dyrektora wspomaga w zarządzaniu oraz zastępuje Dyrektora w trakcie 
nieobecności. Zakres obowiązków oraz tryb odwołania Zastępcy Dyrektora określa Regulamin 
Organizacyjny. 

8. Organizację wewnętrzną M-GOK określa Regulamin Organizacyjny nadawany przez 
Dyrektora, po zasięgnięciu opinii Burmistrza Pełczyc oraz działających w M-GOK organizacji 
związkowych i stowarzyszeń twórców. 

9. Dyrektor corocznie, w terminie do 31 marca przedkłada Organizatorowi sprawozdanie 
z działalności M-GOK w poprzednim roku kalendarzowym. Sprawozdanie zawiera szczegółowe 
informacje o wykonanych działaniach w szczególności o zorganizowanych imprezach, ich kosztach 
oraz udziale mieszkańców. 

§ 9. 1. W M-GOK działa Społeczna Rada Kultury jako organ doradczo-opiniodawczy służący 
rozwojowi kultury i wspierania inicjatyw realizowanych na terenie Gminy. 

2. Społeczna Rada Kultury powoływana jest zarządzeniem Burmistrza Pełczyc spośród osób 
dysponujących wiedzą w zakresie działalności kulturalnej, przedstawicieli organizatora instytucji 
kultury, pracowników, użytkowników oraz organizacji i stowarzyszeń trwale związanych 
z działalnością M-GOK. 

3. Członkowie Społecznej Rady Kultury pełnią swoje funkcje społecznie i nie otrzymują z tego 
tytułu wynagrodzenia. 

Rozdział 4. 
Źródła finansowania 

§ 10. 1. M-GOK prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych ustawie 
   o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej oraz w ustawie o finansach publicznych. 

2. Rachunkowość w M-GOK prowadzona jest według zasad określonych w odrębnych 
przepisach o rachunkowości. 

3. M-GOK gospodaruje samodzielnie przydzieloną i nabytą częścią mienia oraz prowadzi 
samodzielną gospodarkę w ramach posiadanych środków, kierując się zasadami efektywności ich 
wykorzystania. Podstawą gospodarki finansowej instytucji kultury jest plan finansowy ustalony 
przez dyrektora z zachowaniem wysokości dotacji Organizatora. 

4. Plan finansowy M-GOK oraz sprawozdania finansowe podlegają przedstawieniu 
Organizatorowi. 

5. Organem zatwierdzającym budżet instytucji jest Burmistrz Pełczyc. 
§ 11. Źródłami finansowania działalności M- GOK są przychody z: 
1. dotacji budżetowych, podmiotowych i celowych przekazywanych przez Organizatora na 

dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie realizowanych zadań statutowych, w szczególności 
na utrzymanie i remonty obiektów, finansowanie kosztów realizacji inwestycji oraz realizację 
wskazanych zadań i programów, 

2. dotacji podmiotowych i celowych z budżetu państwa oraz innych jednostek samorządu 
terytorialnego, 

Id: A8F2BB89-B907-4661-8633-5A1BC43F6B01. Podpisany Strona 3



3. środków pochodzących z funduszy krajowych i zagranicznych, w tym z Unii Europejskiej 
oraz od innych podmiotów w związku z realizacją projektów, 

4. dotacji celowej na zadania objęte mecenatem państwa, w tym dotacji celowych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji, z budżetu państwa, z części, której 
dysponentem jest minister właściwy do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego, 

5. darowizn, spadków, zapisów otrzymanych od osób fizycznych i prawnych, 
6. wpływów z najmu i dzierżawy składników majątku, 
7. odsetek bankowych, 
8. dochodów ze świadczenia usług, 
9. innych źródeł. 
§ 12. M- GOK może prowadzić jako dodatkową, na zasadach zgodnych z obowiązującym 

prawem działalność gospodarczą w zakresie: 
1. dzierżawienia i najmu pomieszczeń własnych oraz innych składników majątkowych, 
2. usług poligraficznych, fotograficznych, filmowych, nagłośnieniowych i oświetleniowych, 
3. sprzedaży biletów na wydarzenia kulturalne, 
4. prowadzenia impresariatu artystycznego, 
5. prowadzenia działalności promocyjnej i szkoleniowej, 
6. promocji i reklamy, 
7. odpłatnej organizacji imprez kulturalnych, spotkań i konferencji. 

Rozdział 5. 
Zasady dokonywania zmian statutowych 

§ 13. 1. Przekształcenia, podziału i likwidacji M- GOK może dokonać Organizator na zasadach 
i w trybie przewidzianym w obowiązujących przepisach. 

2. Statut M- GOK nadaje Rada Miejska w Pełczycach w drodze uchwały. 
3. Zmiany statutu M- GOK mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego nadania. 

Id: A8F2BB89-B907-4661-8633-5A1BC43F6B01. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

Statut Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury został dostosowany do obowiązujących przepisów 
prawnych. W szczególności, dokonano rozszerzenia oraz doprecyzowania zapisów dotyczących 
działalności kulturalnej jednostki oraz jej struktury organizacyjnej. Wprowadzono nowe zapisy 
dotyczące powołania zastępcy dyrektora, a także możliwości utworzenia Społecznej Rady 
Kultury, która będzie pełnić funkcję organu doradczo-opiniodawczego wspierającego rozwój 
kultury oraz inicjatyw realizowanych na terenie Gminy. 

Roksana Wichłacz 

Id: A8F2BB89-B907-4661-8633-5A1BC43F6B01. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII.81.2025 RADY MIEJSKIEJ W PEŁCZYCACH z dnia 24 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - STATUT MIEJSKO- GMINNEGO OŚRODKA KULTURYW PEŁCZYCACH
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 3


	Rozdział 2 - Zakres działalności w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	ust. 1 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	§ 6 w zał.1 rozdz.2
	ust. 1 w zał.1 rozdz.2 § 6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 6
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 6
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 6
	ust. 6 w zał.1 rozdz.2 § 6
	ust. 7 w zał.1 rozdz.2 § 6
	ust. 8 w zał.1 rozdz.2 § 6
	ust. 9 w zał.1 rozdz.2 § 6
	ust. 10 w zał.1 rozdz.2 § 6
	ust. 11 w zał.1 rozdz.2 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 7


	Rozdział 3 - Organy zarządzające i doradcze oraz sposób ich powoływania w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 8
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 8
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 8
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 8
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 8
	ust. 7 w zał.1 rozdz.3 § 8
	ust. 8 w zał.1 rozdz.3 § 8
	ust. 9 w zał.1 rozdz.3 § 8

	§ 9 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 9
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 9


	Rozdział 4 - Źródła finansowania w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 10
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 10
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 10
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 10

	§ 11 w zał.1 rozdz.4
	ust. 1 w zał.1 rozdz.4 § 11
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 11
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 11
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 11
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 11
	ust. 6 w zał.1 rozdz.4 § 11
	ust. 7 w zał.1 rozdz.4 § 11
	ust. 8 w zał.1 rozdz.4 § 11
	ust. 9 w zał.1 rozdz.4 § 11

	§ 12 w zał.1 rozdz.4
	ust. 1 w zał.1 rozdz.4 § 12
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 12
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 12
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 12
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 12
	ust. 6 w zał.1 rozdz.4 § 12
	ust. 7 w zał.1 rozdz.4 § 12


	Rozdział 5 - Zasady dokonywania zmian statutowych w zał.1
	§ 13 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 13
	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 13



	Uzasadnienie


		2025-04-24T07:25:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




